下列各项按持股比例计算的合计数

--净利润 0 0

--其他综合收益 0 0

--综合收益总额 0 0

安迪苏和恺勒司在 2020年 3月初在香港共同成立了一家名为 Calysseo Limited 的合资公司，双

方各占 50%的股权，总投资额为 8000万美金。目的是利用合资公司独家开发 Feedkind@创新蛋白

产品在亚洲市场的发展。

(5). 合营企业或联营企业向本公司转移资金的能力存在重大限制的说明

□适用 √不适用

(6). 合营企业或联营企业发生的超额亏损

□适用 √不适用

(7). 与合营企业投资相关的未确认承诺

□适用 √不适用

(8). 与合营企业或联营企业投资相关的或有负债

□适用 √不适用

4、 重要的共同经营

□适用 √不适用

5、 在未纳入合并财务报表范围的结构化主体中的权益

未纳入合并财务报表范围的结构化主体的相关说明：

□适用 √不适用

6、 其他

□适用 √不适用

十、 与金融工具相关的风险

√适用 □不适用

本集团在日常活动中面临各种金融工具的风险，主要包括：

- 汇率风险

- 利率风险

- 原材料风险

2020 年半年度报告

144 / 160

- 信用风险

- 流动性风险。

本集团从事风险管理的目标是在风险和收益之间取得适当的平衡，力求降低金融风险对本集团财

务业绩的不利影响。基于该风险管理目标，本集团已制定风险管理政策以辨别和分析本集团所面

临的风险，设定适当的风险可接受水平并设计相应的内部控制程序，以监控本集团的风险水平。

本集团会定期审阅这些风险管理政策及有关内部控制系统，以适应市场情况或本集团经营活动的

改变。

1、 市场风险

(1).  汇率风险

本集团的主要经营活动位于法国、西班牙、美国和中国等。主要交易货币为欧元、美元及人民币。

集团总部财务部持续监控汇率风险，并结合衍生金融工具的使用。

本集团视欧元为主要货币，于 2020年 6月 30日各外币资产负债表项目汇率风险敞口分析已在附

注七第 54条披露。

以下表格综合了由于外汇汇率与欧元上下 10%之间变动情况下对于集团所得税前利润的影响

（“损益影响”）及对其它综合收益影响的敏感性分析（“其他综合收益影响”）。其计算是基

于 6月 30日的净敞口及现金流套期记账的衍生金融工具为基础，而对于衍生金融工具的影响仅考

量了其有效部分/真实价值。

套期

欧元升值10% 欧元贬值10%

损益影响
其他综合收益

影响
损益影响

其他综合收益

影响

美元 5,250,439 (1,821,786) 13,730,636 (3,031,425)

其他货币 665,431 316,634 790,696 (310,611)

非套期

欧元升值10% 欧元贬值10%

损益影响
其他综合收益

影响
损益影响

其他综合收益

影响

巴西雷亚尔 (12,936,978) 0 12,936,978 0

其他货币 (1,648,230) 0 1,648,230 0

(2).  利率风险

本集团的利率风险主要产生于长期银行借款及长期应付款等长期带息债务。

本集团总部财务部门持续监控集团利率水平。

于 2020年 6月 30日，本集团没有重大浮动利率借款。

2020 年半年度报告

145 / 160

(3).  原材料风险

原材料风险，是指金融工具的公允价值或未来现金流量因商品的市场价格波动引起的风险。本集

团主要原材料包括丙烯、硫及天然气，为减少这些原材料价格波动产生的影响，本集团会购买衍

生金融工具（期权和掉期合约）。

截止 2020年 6月 30日集团尚有 6000公吨丙烯衍生品合约未结算，且敏感性不重大。基于该未结

算丙烯衍生金融工具合约相关敞口，假定其他风险变量不变，丙烯价格提高 (下降) 10%将导致本

集团截至 2020年 6月 30日其他综合收益增加 (减少) 约人民币 3,510,366元。

2、 信用风险

集团的信用风险主要来源于日常经营活动（主要为银行存款、应收账款、其他应收款和长期应收

款等）以及筹资活动（包括银行及金融机构的存款，外汇交易以及其他衍生金融工具等）。

本集团存款主要存放于信用评级较高的大中型银行，本集团认为其不存在重大的信用风险，不会

产生因对方单位违约而导致的任何重大损失。

本集团信用政策由集团首席财务官批准，该政策的设计是为了确保有合适且持续的措施贯穿集团

来测量及控制信用风险。这种风险也被视为是做交易的风险收益平衡的一种。该政策的要求是在

一定授权范围内授权给面临信用风险的当地销售市场团队以及专门负责信用控制的财务管理人员，

依靠公司的信用管理系统给予信用额度并控制相应风险。每当和新的交易方进行交易，其信用度